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Izrael nie po raz pierwszy ignoruje rezolucje ONZ. Tym razem,
co dość frapujące, w sprawie handlu z Koreą Północną.[S]

Przyjęta  w  2006  rezolucja  Rady  Bezpieczeństwa  ONZ  dotyczy
ograniczenia eksportu krajów członkowskich do Korei Północnej
i całkowicie zabrania im handlu dobrami luksusowymi. Tymczasem
podczas jednego z ostatnich posiedzeń komitetu gospodarczego
Knesetu wyszło na jaw, że Izrael w ciągu ostatnich kilku lat
wysłał do Phenianu 400 tys. dolarów w złocie. O wątpliwej
transakcji  opowiedział  deputowanym  zasiadającym  w  komitecie
Dawid  Churi,  dyrektor  działu  eksportu  izraelskiej  służby
celnej.[S]

Churi  zaznaczył,  że  poza  złotem  do  Korei  eksportowano
wyłącznie  książki  i  implanty  dentystyczne,  nieobjęte
embargiem.  Z  drugiej  strony  podkreślił,  że  bez  żadnej
wątpliwości ładunek złota nie był przeznaczony dla żyjących w
skrajnym ubóstwie Koreańczyków. Jego odbiorcą była wąska elita
władzy skupiona wokół Kim Dzong Una. Churi twierdzi, że kilka
następnych  ładunków  zostało  zatrzymanych  na  jego  osobiste
polecenie,  by  Izrael  nie  został  skompromitowany  na  arenie
międzynarodowej.[S]

Przedstawiciele rządu próbowali wytłumaczyć, dlaczego blisko
dziesięć  lat  po  wydaniu  rezolucji  ONZ  łamali  jej
postanowienia. Podobno przez cały ten czas nie było możliwe
zwołanie łączonego komitetu ministerstw. Ile warte jest takie
wyjaśnienie, komentować raczej nie trzeba.

Nałożone w 2006 roku sankcje na Koreę Północną były od samego
początku ignorowane przez państwo żydowskie, które mimo zakazu
eksportowało złoto i inne dobra do tego kraju. Jest to kolejny
przykład który pokazuje, że Izrael stoi ponad wszelkim prawem
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i może robić co mu się żywnie podoba.[ZNZ]

Rada Bezpieczeństwa ONZ przyjęła rezolucję 1718 niemal 10 lat
temu, gdy północnokoreański reżim przeprowadził pierwszy test
nuklearny. Dotyczy ona zakazu importu i eksportu towarów do
Korei  Północnej.  Dopiero  dziś  okazuje  się,  że  Izrael  w
rzeczywistości  ani  nie  odrzucił,  ani  nie  przyjął  tej
rezolucji. Od 2006 roku sprzedano złoto o łącznej wartości 400
tysięcy dolarów.[ZNZ]

Dopiero w tym tygodniu Komitet Ekonomiczny Knesetu wprowadził
zakaz  eksportu  wszelkich  dóbr  do  Korei  Północnej.
Przewodniczący Eitan Cabel wyraził oburzenie, że decyzja w tej
sprawie została podjęta dopiero po dekadzie i zwrócił uwagę iż
złoto  z  całą  pewnością  nie  trafia  do  północnokoreańskiej
społeczności, której „nie stać nawet na jedzenie”.[ZNZ]

Zatem kto otrzymywał to złoto? Izraelowi oczywiście nie grożą
żadne konsekwencje, choć sprzedawano złoto i inne dobra od
wielu lat do kraju, które ma stanowić zagrożenie dla całego
świata przez prowadzony program nuklearny.[ZNZ]
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